EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº

169/2021 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA -

CONTRATADA: LOCAR EMPREENDER EIRELI, CNPJ n.º 11.054.901/0001-

82. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO: Contratação

de empresa especializada para os Serviços de Locação de Veículos para o

município de Pastos Bons-MA. ADESÃO 08/2021 – VIGÊNCIA: O prazo de

vigência de que trata a Cláusula Quinta fica prorrogado, de 28 de abril de

2024 a 28 de novembro de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as

demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços do ADESÃO 08/2021

– BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: MARCIA BARBALHO

TEIXEIRA REGO, portadora do CPF nº743.430.763-34, Secretário Municipal

de Assistência Social, pelo CONTRATANTE, RODRIGO BOTELHO MELO

COELHO, Brasileiro, Casado, Empresário, portador do RG Nº1337265 - SSP-

PI e CPF n.º 747.144.653-68, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 28 de

abril de 2024.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº

168/2021 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA -

CONTRATADA: LOCAR EMPREENDER EIRELI, CNPJ n.º 11.054.901/0001-

82. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO: Contratação

de empresa especializada para os Serviços de Locação de Veículos para o

município de Pastos Bons-MA. ADESÃO 08/2021 – VIGÊNCIA: O prazo de

vigência de que trata a Cláusula Quinta fica prorrogado, de 28 de abril de

2024 a 28 de novembro de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as

demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços do ADESÃO 08/2021

– BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: VERA LÚCIA FERREIRA

COSTA MOTA, portadora do CPF nº322.335.403-44, Secretário Municipal de

Saúde, pelo CONTRATANTE, RODRIGO BOTELHO MELO COELHO,

Brasileiro, Casado, Empresário, portador do RG Nº1337265 - SSP-PI e CPF

n.º 747.144.653-68, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 28 de abril de

2024.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº

167/2021 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA -

CONTRATADA: LOCAR EMPREENDER EIRELI, CNPJ n.º 11.054.901/0001-

82. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO: Contratação

de empresa especializada para os Serviços de Locação de Veículos para o

município de Pastos Bons-MA. ADESÃO 08/2021 – VIGÊNCIA: O prazo de

vigência de que trata a Cláusula Quinta fica prorrogado, de 28 de abril de

2024 a 28 de novembro de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as

demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços do ADESÃO 08/2021

– BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: CLAUDIANA CÂMARA

GUIMARÃES COSTA, portadora do CPF nº236.562633-53, Secretário

Municipal de Educação, pelo CONTRATANTE, RODRIGO BOTELHO MELO

COELHO, Brasileiro, Casado, Empresário, portador do RG Nº1337265 - SSP-

PI e CPF n.º 747.144.653-68, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 28 de

abril de 2024.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº

166/2021 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA -

CONTRATADA: LOCAR EMPREENDER EIRELI, CNPJ n.º 11.054.901/0001-

82. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO: Contratação

de empresa especializada para os Serviços de Locação de Veículos para o

município de Pastos Bons-MA. ADESÃO 08/2021 – VIGÊNCIA: O prazo de

vigência de que trata a Cláusula Quinta fica prorrogado, de 28 de abril de

2024 a 28 de novembro de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as

demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços do ADESÃO 08/2021

– BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: PAULO EMÍLIO ALVES

RIBEIRO, portadora do CPF nº236.562633-53, Secretário Municipal de

Administração, pelo CONTRATANTE, RODRIGO BOTELHO MELO

COELHO, Brasileiro, Casado, Empresário, portador do RG Nº1337265 - SSP-

PI e CPF n.º 747.144.653-68, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 28 de

abril de 2024.

AVISO DA CONCORRÊNCIA N° 004/2024-PMPB. A Prefeitura Municipal de

Pastos Bons avisa aos interessados que realizará licitação, nos seguintes

termos: OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para

os serviços de pavimentação asfáltica no município de Pastos Bons/MA,

conforme CONTRATO DE REPASSE Nº 952783/2023/MCIDADES/CAIXA.

ABERTURA: 22 de maio de 2024 às 08h00min. TIPO LICITAÇÃO: Menor

Preço Global. ENDEREÇO: https://www.compraspastosbonsma.com.br/.

BASE LEGAL: Constituição Federal, Art. 37, XXI; Lei Federal nº 14.133/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024029/2024-PMPB. OBTENÇÃO DO

EDITAL: site www.pastosbons.ma.gov.br/transparencia/licitacoes e

consultados no e-mail: cplpastosbonsma@gmail.com.  PUBLIQUE-SE.

Pastos Bons/MA, 03 de maio de 2024. Cândido Coelho De Sá Neto, Agente

de Contratação.

AVISO DA CONCORRÊNCIA N° 005/2024-PMPB. A Prefeitura Municipal de

Pastos Bons avisa aos interessados que realizará licitação, nos seguintes

termos: OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para

os serviços de manutenção de vicinais no município de Pastos Bons/MA,

conforme CONTRATO DE REPASSE Nº 955520/2023/MDR/CAIXA.

ABERTURA: 23 de maio de 2024 às 08h00min. TIPO LICITAÇÃO: Menor

Preço Global. ENDEREÇO: https://www.compraspastosbonsma.com.br/.

BASE LEGAL: Constituição Federal, Art. 37, XXI; Lei Federal nº 14.133/2021.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 169/2021   ....................................................................................................................   1

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 168/2021   ....................................................................................................................   1

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 167/2021   ....................................................................................................................   1

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 166/2021   ....................................................................................................................   1

AVISO DA CONCORRÊNCIA N° 004/2024-PMPB   ...........................................................................................................................................................................   1

AVISO DA CONCORRÊNCIA N° 005/2024-PMPB   ...........................................................................................................................................................................   1

AVISO DA CONCORRÊNCIA N° 006/2024-PMPB   ...........................................................................................................................................................................   2

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. IV - Nº  0859/2024
ISSN – 2965 - 0976
SEGUNDA – 06 DE MAIO DE 2024

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

EXECUTIVO

www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. IV - Nº 0859/2024 – SEGUNDA - 06 DE MAIO DE 2024
ISSN - 2965-0976

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024030/2024-PMPB. OBTENÇÃO DO

EDITAL: site www.pastosbons.ma.gov.br/transparencia/licitacoes e

consultados no e-mail: cplpastosbonsma@gmail.com.  PUBLIQUE-SE.

Pastos Bons/MA, 03 de maio de 2024. Cândido Coelho De Sá Neto, Agente

de Contratação.

AVISO DA CONCORRÊNCIA N° 006/2024-PMPB. A Prefeitura Municipal de

Pastos Bons avisa aos interessados que realizará licitação, nos seguintes

termos: OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para

os serviços de pavimentação de vias públicas no município de Pastos

Bons/MA, conforme CONTRATO DE REPASSE Nº

955579/2023/MCIDADES/CAIXA. ABERTURA: 24 de maio de 2024 às

08h00min. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global. ENDEREÇO:

https://www.compraspastosbonsma.com.br/. BASE LEGAL: Constituição

Federal, Art. 37, XXI; Lei Federal nº 14.133/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 2024031/2024-PMPB. OBTENÇÃO DO EDITAL: site

www.pastosbons.ma.gov.br/transparencia/licitacoes e consultados no e-mail:

cplpastosbonsma@gmail.com.  PUBLIQUE-SE. Pastos Bons/MA, 03 de maio

de 2024. Cândido Coelho De Sá Neto, Agente de Contratação.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

EXECUTIVO

www.pastosbons.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. IV - Nº 0859/2024 – SEGUNDA - 06 DE MAIO DE 2024
ISSN - 2965-0976

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

		2024-05-06T20:01:40-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175